
Na podstawie art. 19 ust. 22, art. 28 ust. 9, art. 41
ust. 16, art. 82 ust. 3, art. 86 ust. 21, art. 92 ust. 1,
art. 99 ust. 15, art. 106 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
27 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug
(Dz. U. Nr 97, poz. 970, z póên. zm.3)) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w § 5 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Stawk´ podatku wymienionà w art. 41 ust. 1
ustawy obni˝a si´ do wysokoÊci 7 % równie˝
w odniesieniu do:

1) robót budowlano-monta˝owych oraz re-
montów i robót konserwacyjnych dotyczà-
cych obiektów budownictwa mieszkanio-
wego, o których mowa w art. 2 pkt 12 usta-
wy, lub ich cz´Êci, z wy∏àczeniem lokali
u˝ytkowych, oraz lokali mieszkalnych
w budynkach niemieszkalnych sklasyfiko-
wanych w Polskiej Klasyfikacji Obiektów
Budowlanych w dziale 12, a tak˝e obiektów
sklasyfikowanych w Polskiej Klasyfikacji
Obiektów Budowlanych w klasie ex 1264
— wy∏àcznie budynki instytucji ochrony
zdrowia Êwiadczàcych us∏ugi zakwatero-
wania z opiekà lekarskà i piel´gniarskà,
zw∏aszcza dla ludzi starszych i niepe∏no-
sprawnych,

2) obiektów budownictwa mieszkaniowego,
o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy, lub
ich cz´Êci, z wy∏àczeniem lokali u˝ytko-
wych, oraz lokali mieszkalnych w budyn-

kach niemieszkalnych sklasyfikowanych
w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowla-
nych w dziale 12

— w zakresie, w jakim wymienione roboty
i remonty, obiekty lub ich cz´Êci oraz lokale
nie sà obj´te tà stawkà na podstawie art. 41
ust. 12—12c ustawy.”;

2) w § 7:
a) w ust. 1:

— pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) us∏ug Êwiadczonych na obszarze polskich

portów morskich, zwiàzanych z wewnàtrz-
wspólnotowà us∏ugà transportu towa-
rów, polegajàcych na obs∏udze làdowych
Êrodków transportu;”,

— dodaje si´ pkt 9 i 10 w brzmieniu:
„9) dostaw w kraju i wewnàtrzwspólnotowe-

go nabycia:
a) ksià˝ek (PKWiU ex 22.11) — z wy∏àcze-

niem ksià˝ek adresowych o zasi´gu
krajowym, regionalnym i lokalnym,
ksià˝ek telefonicznych, teleksów i tele-
faksów (PKWiU 22.11.20-60.10), nut,
map i ulotek — oznaczonych stosowa-
nymi na podstawie odr´bnych przepi-
sów symbolami ISBN,

b) czasopism specjalistycznych;
10) importu:

a) drukowanych ksià˝ek i broszur
(ex PCN 4901), (ex CN 4901), oznaczo-
nych stosowanymi na podstawie od-
r´bnych przepisów symbolami ISBN,

b) czasopism specjalistycznych.”,
b) dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Przez czasopisma specjalistyczne, o których
mowa w ust. 1 pkt 9 lit. b i pkt 10 lit. b, nale-
˝y rozumieç wydawnictwa periodyczne
oznaczone symbolem ISSN, obj´te kodem
PKWiU 22.13, PCN 4902 i CN 4902, o tematy-
ce szeroko poj´tych zagadnieƒ odnoszàcych
si´ do dzia∏alnoÊci kulturalnej i twórczej,
edukacyjnej, naukowej i popularnonauko-
wej, spo∏ecznej, zawodowej i metodycznej,
regionalnej i lokalnej, a tak˝e przeznaczone
dla osób niewidomych i niedowidzàcych,
publikowane nie cz´Êciej ni˝ raz w tygodniu
w postaci odr´bnych zeszytów (numerów)
obj´tych wspólnym tytu∏em, których zakoƒ-
czenia nie przewiduje si´, ukazujàce si´ na
ogó∏ w regularnych odst´pach czasu w na-
k∏adzie nie wy˝szym ni˝ 15 000 egzemplarzy,
z wyjàtkiem:
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 grudnia 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatku od towarów i us∏ug

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029 oraz
z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382.

3) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone
w Dz. U. z 2004 r. Nr 145, poz. 1541, Nr 224, poz. 2277
i Nr 273, poz. 2705, z 2005 r. Nr 17, poz. 150, Nr 95,
poz. 797, Nr 193, poz. 1617, Nr 218, poz. 1843 i Nr 266,
poz. 2239 oraz z 2006 r. Nr 73, poz. 504, Nr 172, poz. 1235
i Nr 245, poz. 1784.



1) periodyków o treÊci ogólnej, stanowià-
cych podstawowe êród∏o informacji bie-
˝àcej o aktualnych wydarzeniach krajo-
wych i zagranicznych, przeznaczonych
dla szerokiego kr´gu czytelników;

2) publikacji zawierajàcych treÊci pornogra-
ficzne, publikacji zawierajàcych treÊci na-
wo∏ujàce do nienawiÊci na tle ró˝nic na-
rodowoÊciowych, etnicznych, rasowych,
wyznaniowych albo ze wzgl´du na bez-
wyznaniowoÊç lub zniewa˝ajàce z tych
powodów grup´ ludnoÊci lub poszczegól-
ne osoby oraz publikacji propagujàcych
ustroje totalitarne;

3) wydawnictw, w których co najmniej 33 %
powierzchni jest przeznaczone nieodp∏at-
nie lub odp∏atnie na og∏oszenia handlo-
we, reklamy lub teksty reklamowe,
w szczególnoÊci czasopism informacyj-
no-reklamowych, reklamowych, folderów
i katalogów reklamowych;

4) wydawnictw, które zawierajà g∏ównie
kompletnà powieÊç, opowiadanie lub inne
dzie∏o w formie tekstu ilustrowanego lub
nie, albo w formie rysunków opatrzonych
opisem lub nie;

5) publikacji, w których wi´cej ni˝ 20 % po-
wierzchni jest przeznaczone na krzy˝ówki,
kryptogramy, zagadki oraz inne gry s∏ow-
ne lub rysunkowe;

6) publikacji zawierajàcych informacje po-
pularne, w szczególnoÊci porady, infor-
macje o znanych i s∏awnych postaciach
z ˝ycia publicznego;

7) czasopism, na których nie zostanie uwi-
doczniona wysokoÊç nak∏adu.”;

3) w § 8 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) import towarów obj´tych:

a) procedurà tranzytu, sk∏adu celnego, prze-
twarzania pod kontrolà celnà, w rozumie-
niu przepisów celnych,

b) procedurà dopuszczenia do obrotu uprzed-
nio wywiezionych w ramach procedury
uszlachetniania biernego, je˝eli proces
uszlachetniania ma na celu napraw´ towa-
rów, a naprawa dokonywana jest nieod-
p∏atnie w wykonaniu umowy gwarancyjnej

— z zastrze˝eniem ust. 4;”;

4) w § 9 ust. 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

„2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy
tych podatników, którzy w danym roku podat-
kowym mogli korzystaç ze zwolnienia, o któ-
rym mowa w art. 113 ust. 1 lub 9 ustawy, i do-
tyczy wartoÊci sprzeda˝y w danym roku podat-
kowym z tytu∏u wykonywania czynnoÊci wy-
mienionych w ust. 1, nieprzekraczajàcej kwoty
50 000 z∏.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, stosuje
si´ pod warunkiem, ˝e wartoÊç sprzeda˝y opo-
datkowanej nie przekroczy∏a ∏àcznie w po-
przednim roku podatkowym kwoty 50 000 z∏;
do wartoÊci sprzeda˝y nie wlicza si´ kwoty po-
datku.”;

5) w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia:

a) uchyla si´ poz. 3a,

b) poz. 5 i 6 otrzymujà brzmienie:
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Poz. Nazwa towaru/us∏ugi

1. 2.

„5. Pozosta∏e orzechy, Êwie˝e lub suszone, nawet ∏uskane lub obrane (CN 0802), z wy∏àczeniem: orze-
chów leszczyny (Corylus spp.) w ∏upinach i bez ∏upin (CN 0802 21 00 i 0802 22 00) oraz orzechów w∏o-
skich w ∏upinach i bez ∏upin (CN 0802 31 00 i 0802 32 00)

6. Banany, w∏àcznie z plantanami, Êwie˝e (CN 0803 00 11 i 0803 00 19)”

c) uchyla si´ poz. 13—16,

d) poz. 19 otrzymuje brzmienie:

Poz. Nazwa towaru/us∏ugi

1. 2.

„19. Monta˝ okien i drzwi przez producenta tych towarów, dokonywany w obiektach budownictwa miesz-
kaniowego, o których mowa w art. 2 pkt 12 ustawy, lub ich cz´Êciach, z wy∏àczeniem lokali u˝ytko-
wych, oraz w lokalach mieszkalnych w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych w Polskiej Kla-
syfikacji Obiektów Budowlanych w dziale 12, a tak˝e w obiektach sklasyfikowanych w Polskiej Klasy-
fikacji Obiektów Budowlanych w klasie ex 1264 — wy∏àcznie w budynkach instytucji ochrony zdrowia
Êwiadczàcych us∏ugi zakwaterowania z opiekà lekarskà i piel´gniarskà, zw∏aszcza dla ludzi starszych
i niepe∏nosprawnych”



e) uchyla si´ poz. 20,

f) dodaje si´ poz. 26 i 27 w brzmieniu:
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Poz. Nazwa towaru/us∏ugi

1. 2.

„26. Us∏ugi gastronomiczne, z wy∏àczeniem:

— sprzeda˝y napojów alkoholowych o zawartoÊci alkoholu powy˝ej 1,2 % oraz napojów alkoholo-
wych b´dàcych mieszaninà piwa i napojów bezalkoholowych, w których zawartoÊç alkoholu prze-
kracza 0,5 %,

— sprzeda˝y kawy i herbaty (wraz z dodatkami), napojów bezalkoholowych gazowanych, wód mine-
ralnych, a tak˝e sprzeda˝y w stanie nieprzetworzonym innych towarów opodatkowanych staw-
kà 22 %

27. Us∏ugi zwiàzane z podawaniem napojów (PKWiU ex 55.4) oraz us∏ugi sto∏ówkowe i us∏ugi dostarcza-
nia posi∏ków dla odbiorców zewn´trznych (PKWiU ex 55.5), z wy∏àczeniem:

— sprzeda˝y napojów alkoholowych o zawartoÊci alkoholu powy˝ej 1,2 % oraz napojów alkoholo-
wych b´dàcych mieszaninà piwa i napojów bezalkoholowych, w których zawartoÊç alkoholu prze-
kracza 0,5 %,

— sprzeda˝y kawy i herbaty (wraz z dodatkami), napojów bezalkoholowych gazowanych, wód mine-
ralnych, a tak˝e sprzeda˝y w stanie nieprzetworzonym innych towarów opodatkowanych staw-
kà 22 %”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2008 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska


